1/4

浙江师范大学副教授（思政）聘任合同

甲方：浙江师范大学

乙方： 身份证号：

为进一步加强我校师资队伍建设，保障甲乙双方的合法权益，根

据《浙江师范大学关于 2023 年度专业技术职务评聘工作的实施意见》

有关规定，经双方平等协商，订立本合同。

第一条 服务期

副教授（思政）岗位服务期为 3 年。

服务期自 2024 年 1 月 1日至 2026 年 12 月 31 日。

第二条 乙方的岗位目标及工作任务

1．履行相关学院、单位学生工作管理岗位职责。

2．承担教育教学工作，每学年至少为本专科学生讲授 1 门相关课

程（如“思想政治理论课”、形势与政策、大学生职业生涯规划与就业

指导、大学生心理调适与发展、军事理论、军事训练、大学生 KAB 创

业基础等，讲座不计），完成每年度最低教学工作量。

3．主持或参与厅局级及以上教学科研项目，在本领域内开展理论

和实践问题研究，发表较高水平的学术成果。

4．组织项目团队开展教育教学研究和思政研究工作。

5．承担相关培训，指导学生、年轻思政教师等任务。

2/4

6．积极参与学校建设和其他社会服务性工作。

7．在人才培养、科学研究和社会服务方面，聘期内达到相应的基

础业绩要求。

第三条 权利和义务

（一）甲方的权利和义务

1．甲方有权依照国家法律、法规、甲方规章制度以及本合同对乙

方进行管理和考核。

2．甲方依法维护乙方应享有的各项权利。

（二）乙方的权利和义务

1．聘任副教授期间享受专业技术七级岗待遇。

2．乙方有权获得甲方为其提供的工作和生活条件。

3．若甲方不能按合同规定履行应尽义务，乙方有权向上级主管部

门进行申诉。

4．乙方应遵守《中华人民共和国教师法》等国家有关法律法规及

甲方各项规章制度。

5．乙方应全职在副教授岗位上工作。

6．乙方应按合同要求全面履行副教授岗位职责，完成岗位目标及

工作任务；接受甲方的管理和考核。

7．乙方在聘期内所取得的教学、科研等成果均属职务成果，按照

国家有关知识产权法律、法规的规定执行。乙方发表有关论文、著作

或申报有关奖励、专利和科研项目及经费等，均须同时署乙方及甲方

名（即必须同时署作者及作者单位，作者单位只能署甲方名）。

3/4

第四条 考核

聘期考核参照校第五轮岗位聘任聘期考核办法。

第五条 其他相关约定

1．乙方在聘期内如不能履行本合同所规定的职责、违反学术道德

规范或法律的，甲方有权予以解聘，终止本合同。

2．聘期内不得调离学校或辞职，否则须承担违约责任，按原岗位

等级执行相关待遇，退回新增待遇并支付赔偿金 20 万。

3．聘期内如发生双方无法预见、无法防范，致使合同无法正常履

行的事由，需要变更或解除合同的，双方应按照国家有关规定妥善处

理。

第六条 附则

1．本合同一式三份，学校、学院和乙方各持一份；本合同于双方

签字盖章之日起生效。

2．除发生不可抗力因素致使合同无法履行外，双方应严格履行合

同各项条款，如发生争议，双方应协商处理。

4/4

3．本合同如有未尽事项，应由双方平等协商，做出补充规定。补

充规定与本合同具有同等效力。

甲方代表： 乙方签字：

人事处（公章）

负责人： 年 月 日

年 月 日

甲方学院负责人签字：

盖 章

年 月 日